
28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL 
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 15 de agosto de 2019
Veiculação: 15 de agosto de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1659

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº035/2019

Súmula: Aprova a mudança dos itens a serem adquiridos, referente ao  Plano de Aplicação da Deliberação nº052/2016/CEDCA/
PR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Municipal nº 1644/2007 e, considerando a deliberação da plenária ordinária realizada  no  dia 07/08/2019 (Ata nº12/2019).

RESOLVE:
  
Art. 1º - Aprovar a mudança dos ítens descritos no Plano de Aplicação referente a Deliberação 052/2016/CEDCA/PR. Os itens 
substituídos são de natureza de custeio/investimento.
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava,  07  de agosto  de 2019.
Carina Silva

Presidente do COMDICA

EDITAL PARA CIÊNCIA E CONHECIMENTO DE TERCEIROS

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
Edital para Ciência e Conhecimento de Terceiros

EDITAL PARA CIÊNCIA E CONHECIMENTO DE TERCEIROS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS.
O SR. CESAR AUGUSTO CAROLLO SILVESTRI FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPUAVA, ESTADO DO PARANÁ.
Em obediência ao disposto no artigo 34, caput, do Decreto-Lei nº 3.365/1941, bem como em atendimento à determinação judicial 
exarada no Processo nº 0008615-35.2018.8.16.0031, em trâmite perante a 2ª Vara da Fazenda Pública desta Comarca, TORNA 
PÚBLICO aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, a Minuta de Acordo convencionada entre o Município 
de Guarapuava (Autor) e Bernadete da Silva Mariani e Elio Mariani (réus), transação a qual está pendente de homologação ju-
dicial.
ADVERTÊNCIA: Para que todos saibam e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital, que será publicado no 
Boletim Oficial do Município e fixado no Átrio da Prefeitura Municipal.
PRAZO DO EDITAL: 10 (DEZ) DIAS.
Guarapuava, 15 de agosto de 2019.

CONSELHOS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 569/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,

R E S O L V E
 

Art. 1º Conceder à Comissão de Sindicância, instituída pela Portaria nº 329/2019, dilação de prazo por mais 30 (trinta) dias, a 
partir de 29 de julho de 2019.
Art. 2º Findo o prazo de 30 (trinta) dias, a comissão deverá apresentar relatório final.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 29 de julho de 2019.

Guarapuava, 12 de agosto de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração



15 agosto de 2019, Veiculação 15/08/19 Ano XXV - Nº 1659 Boletim Oficial do Município -  2



15 agosto de 2019, Veiculação 15/08/19 Ano XXV - Nº 1659 Boletim Oficial do Município -  3



15 agosto de 2019, Veiculação 15/08/19 Ano XXV - Nº 1659 Boletim Oficial do Município -  4



15 agosto de 2019, Veiculação 15/08/19 Ano XXV - Nº 1659 Boletim Oficial do Município -  5

SURG



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  615 agosto de 2019, Veiculação 15/08/19 Ano XXV - Nº 1659 Boletim Oficial do Município -  6


